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Möbelverkstad för personer inom Bostad Först 
 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från föreningen Street 
Minds 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar föreningen 

Street Minds ett tidsbegränsat bidrag på 500 000 kronor för 
perioden 1 januari 2026 till och med 31 december 2026 för 
verksamheten Möbelverkstad för personer inom Bostad 
Först. 

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår 
samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret. 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Föreningen Street Minds ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på  
500 000 kronor från organisations- och föreningsutskottet, OFU, för 
verksamheten Möbelverkstad för personer inom Bostad Först. 
Ansökan gäller perioden 1 januari 2026 till och med 31 december 
2026. 

Föreningen Street Minds söker bidrag för att driva en 
möbelverkstad med insamling och renovering av bortskänkta 
möbler. Genom möbelverkstaden erbjuds målgruppen möbler till 
det nya boendet, stöd, gemenskap och sysselsättning. Målgruppen 
för verksamheten är personer som lever i social utsatthet till följd av 
hemlöshet, missbruk, psykisk ohälsa och samsjuklighet. 
Målgruppen är personer som nyligen har fått en lägenhet genom 
Bostad Först eller någon annan av stadens försöks- och 
träningslägenheter.  

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att föreningen 
Street Minds lever upp till kriterierna för att beviljas ett 
tidsbegränsat bidrag och att verksamheten kompletterar redan 
befintlig verksamhet. Förvaltningen föreslår att organisations- och 
föreningsutskottet beviljar föreningen 500 000 kronor för den 
aktuella perioden. 

Handläggare
Linn Vallmark Ullén
Telefon: 08-50825158

Till
Socialnämndens organisations- 
och föreningsutskott
2025-12-09

Socialförvaltningen
Avdelningen för strategi och utveckling

Tjänsteutlåtande
Dnr SOF 2025/760

2025-10-23
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Bakgrund 
Street Minds har sedan 1 juli 2023 ett idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) med socialförvaltningen avseende öppen 
verksamhet för deltagare inom Bostad Först. Syftet med detta IOP 
är att tillhandahålla en öppen verksamhet med stöd utifrån Bostad 
Först-principerna för att främja återhämtning och gemenskap. Street 
Minds ansvarar tillsammans med socialförvaltningen för att 
tillhandahålla verksamheten som ska utgöra ett komplement till det 
stödet deltagare får inom Bostad Först från case managers. Genom 
partnerskapet har Street Minds tillgång till socialförvaltningens 
lokal på Malmskillnadsgatan och erhåller 1 000 000 kronor för år 
2025.  

Street Minds har tidigare haft ett IOP med Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning som pågick från 1 juni 2021 och som upphörde 
att gälla 31 december 2024. Överenskommelsen innebar, att med 
gemensamma krafter erbjuda betalda arbeten och sysselsättning för 
människor i stadsdelsområdet som på olika sätt levde i social 
utsatthet och som stod utanför ordinarie arbetsmarknadsinsatser. 

Ärendet 
Föreningen Street Minds, organisationsnummer 802524-2879, 
ansöker hos organisations- och föreningsutskottet, OFU, om 500 
000 kronor i tidsbegränsat bidrag för verksamheten Möbelverkstad 
för personer inom Bostad Först. Bidraget avser perioden 1 januari 
2026 till och med 31 december 2026. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid enheten för upphandling och föreningsstöd 
inom avdelningen för strategi och utveckling. Förvaltningens 
handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för 
bidrag till ideella organisationer” beslutade av nämnden 25 maj 
2021. 

Sökande förening 
Street Minds är en ideell förening med syfte att förbättra situationen 
för de stockholmare som lever i ekonomisk och social utsatthet. 
Föreningen bildades 2019 av personer som arbetade på några av 
Stockholms akutboenden och som såg ett behov av arbete och 
sysselsättning för personer i hemlöshet. Föreningen är icke 
vinstdrivande, politiskt obundet och har 71 medlemmar bosatta i 
Stockholms stad. 

En stor del av föreningens verksamhet utgår från lokalen på 
Malmskillnadsgatan, som delas med socialförvaltningen genom 
pågående IOP. I denna öppna verksamhet träffar föreningen en stor 
del av målgruppen och genomför aktiviteter som matlagning, 
studiecirklar och skrivarkurs. Utöver verksamheten som sker inne i 
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lokalen bedriver föreningen stadsvandringar, gemensam odling vid 
Gullmarsplan, musik- och teatergrupper.  

Aktuell ansökan  

Målgrupp 
Målgruppen för verksamheten är personer som lever i stor social 
utsatthet till följd av hemlöshet, missbruk, psykisk ohälsa och 
samsjuklighet. Målgruppen består av personer som nyligen har fått 
en lägenhet genom Bostad Först eller någon annan av stadens 
försöks- och träningslägenheter. 

Verksamhet 
Street Minds söker bidrag för att driva en möbelverkstad med 
insamling och renovering av bortskänkta möbler som ska vara 
öppen två dagar i veckan klocka 9 till 15.  

Genom föreningens pågående IOP har Street Minds identifierat ett 
behov av gratis möbler och samlingsplats för de personer som har 
fått en bostad via Bostad först eller annan försöks- och 
träningslägenhet inom staden. Föreningen uppger att målgruppens 
tillgångar och möjlighet att på egen hand införskaffa sig möbler ser 
mycket olika ut. I möbelverkstaden ska målgruppen tillsammans 
med kunnig personal göra enklare renoveringar av de bortskänkta 
möblerna. Därigenom ska möbelverkstaden vara en plats som också 
erbjuder sysselsättning och återhämtning. Sysselsättning sker 
utifrån målgruppens förutsättningar och ska verka stödjande under 
en kritisk period i livet då många lämnar sociala relationer och 
sammanhang som de tidigare vistats i. Föreningen uppskattar att 
verksamheten når 50 unika personer ur målgruppen. 

Inom den sökta verksamheten ingår upphämtning av bortskänkta 
möbler. En del av föreningens ansökta budget går därför till 
kostnader för att finansiera frakten med en mindre lastbil. Därtill 
söker föreningen om medel för förbrukningsvaror avseende verktyg, 
målarfärg och material för möbelrestaurering.   

Mål 
Föreningens övergripande mål med verksamheten är att målgruppen 
ska få en positiv sysselsättning och samtidigt möbler till den egna 
lägenheten. 

Kompetens 
Street Minds har god erfarenhet av att arbeta med målgruppen, 
bland annat genom pågående IOP med socialförvaltningen. Inom 
föreningen finns personer som har erfarenhet av att driva det sociala 
företaget Macken i Växjö, en möbellokal som liknar den sökta 
verksamheten. Föreningen har erfarenhet av tidigare 
möbelinsamlingar och har vid dessa tillfällen fått in flertalet möbler, 
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och har kännedom om platser där de kan hämta upp bortskänkta 
möbler.   

Verksamheten kommer att drivas av två personer med lång 
erfarenhet av socialt arbete inom hemlöshet och akutboenden, samt 
av föreningens ordförande som är verksam som aktivitetsledare 
inom teatergruppen och stadsvandrare. 

Jämställdhet 
Bland verksamhetens målgrupp dominerar männen, 
uppskattningsvis utgörs målgruppen av 70 procent män och 30 
procent kvinnor. Föreningen strävar efter en jämnade fördelning 
med 60 procent män och 40 procent kvinnor. Bland annat har 
föreningen idag två kvinnliga verksamhetsledare och inom 
skrivargruppen och teatergruppen medverkar flest kvinnor. 

Lokal 
Föreningen delar lokal med socialförvaltningen på 
Malmskillnadsgatan 58 genom pågående IOP. Med denna ansökan 
vill föreningen hyra en annan lokal där möbelverkstaden ska 
bedrivas. Föreningen har kontakt med fastighetsbolaget och tidigare 
hyresvärd Atrium- Ljungberg, samt med fastighetsbolaget New 
Property. Båda dessa aktörer menar att det finns goda möjligheter 
för föreningen att hyra någon av deras lokaler för att bedriva den 
sökta verksamheten. 

Budget för sökt verksamhet 
Intäkter Belopp 
OFU 500 000 
Summa intäkter 500 000 
  
Kostnader  
Personal 200 000 
Resor 90 000 
Lokaler 100 000 
Aktiviteter 10 000 
Förbrukningsvaror 100 000 
Summa kostnader 500 000 

Förvaltningens bedömning 
Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 
framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 
komplettera socialtjänstens verksamheter, drivas med god kvalitet 
och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 
Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 
uppfyller kraven. 
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Stadsövergripande och öppen verksamhet 
De personer som är inskrivna i Bostad Först samt stadens försöks- 
och träningslägenheter kommer från olika stadsdelsförvaltningar 
inom Stockholms stad. Förvaltningen bedömer därmed 
verksamheten som stadsövergripande och öppen för alla i 
målgruppen. 

Kompletterande verksamhet  
Föreningen Street Minds söker bidrag för att driva en 
möbelverkstad med insamling och renovering av bortskänkta 
möbler. Möblerna ska gå till personer som nyligen fått en bostad 
inom Bostad först eller någon annan av stadens försöks- och 
träningslägenheter. Av 12 kap. 1 § socialtjänstlagen följer att den 
som inte själv kan tillgodose sina ekonomiska behov och inte heller 
kan få dem tillgodosedda på annat sätt har rätt att få ekonomiskt 
bistånd av socialnämnden för sin försörjning (försörjningsstöd) och 
för sina levnadskostnader i övrigt. Genom socialtjänstens 
ekonomiska bistånd har målgruppen möjlighet att finansiera inköp 
av möbler. Försörjningsstödets nivå påverkas av de tillgångar som 
individen har. Förvaltningen bedömer att den sökta verksamheten 
kan komma att påverka deltagarnas försörjningsstöd men att det är 
upp till individen själv att bestämma om möbler ska finansieras 
genom försörjningsstöd eller på annat sätt. Förvaltningen anser att 
det för målgruppen kan finnas omständigheter som försvårar 
processen att på egen hand införskaffa sig möbler, och bedömer att 
den sökta verksamheten är anpassad utifrån målgruppens 
förutsättningar. Förvaltningen bedömer således att verksamheten 
kompletterar det ekonomiska biståndet. 

En central del i den sökta verksamheten är möbelverkstans fokus på 
sysselsättning för återhämtning. Stockholms stad erbjuder genom 
Arbetsmarknadsförvaltningen insatser för att fler stockholmare ska 
hitta ett arbete eller börja studera. Förvaltningen bedömer att 
reguljära arbetsmarknadsinsatser inte är förenliga med skadligt 
bruk, missbruk och psykisk ohälsa som förekommer bland 
målgruppen. 

Genom det pågående IOP som staden har med föreningen bedrivs 
verksamhet som syftar till att främja återhämtning och motverka 
ensamhet, isolering och sysslolöshet. Utöver detta IOP finns få 
verksamheter med inriktning mot sysselsättning för målgruppen 
som har ett pågående missbruk. Inom staden ger OFU bidrag till 
flertalet föreningar som arbetar med målgruppen men som 
framförallt erbjuder stöd och gemenskap snarare än sysselsättning. 
De föreningar som erbjuder detta är Convictus Högdalen, Convicuts 
Odenplan och Ny gemenskap- kaféer i gemenskap. Några 
föreningar med bidrag från OFU erbjuder sysselsättning;  
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Convictus Södermalm erbjuder sysselsättning genom sitt center, 
med fokus på bland annat kultur och entreprenörskap för personer 
som är på väg ur hemlöshet och drogberoende. Föreningen Situation 
Stockholm erbjuder i viss utsträckning sysselsättning i sin 
skrivarverkstad. OFU ger också ett tidsbegränsat bidrag till 
föreningen Stockholm 12 vars verksamheten är inriktad på 
kamratstöd, socialt umgänge och fritidsaktiviteter för en bredare del 
av målgruppen.  

Förvaltningen bedömer att den sökta verksamheten kompletterar 
den verksamhet som staden bedriver genom socialtjänsten, i egen 
regi och ger bidrag till. 

God kvalitet 
Verksamhetens personal har god kännedom och kunskap om 
målgruppen och deras problematik. Internt har föreningen 
erfarenheter av att driva möbellokal med renovering som liknar den 
sökta verksamheten. Föreningen har en planering kring lokal och 
kontakt med olika fastighetsbolag och har gjort efterforskningar av 
varifrån bortskänkta möbler kan inhämtas. Förvaltningen bedömer 
kvaliteten som god. 

Rimliga kostnader 
Förvaltningen bedömer att kostnaderna i föreningens ansökan är 
rimliga i förhållande till den sökta verksamheten. 

Jämställdhetsanalys 
Den sökta verksamheten riktar sig lika mycket till kvinnor som män 
men målgruppen består till störst del av män. Förvaltningen anser 
att det är positivt att föreningen strävar efter en jämnade 
könsfördelning och att vissa av föreningens aktiviteter domineras av 
kvinnor. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att föreningen 
Street Minds verksamhet Möbelverkstad till personer inom Bostad 
Först lever upp till kraven i socialnämndens riktlinjer och deras 
ansökan om tidsbegränsat bidrag ska därmed beviljas.  

Förvaltningen föreslår att OFU beviljar föreningen Street Minds ett 
tidsbegränsat bidrag på 500 000 kronor för perioden 1 januari till 
och med 31 december 2026. 

Lina Blombergsson  Jörgen Nordin 
Avdelningschef  Enhetschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 
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